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Haber-Yorum 

İpler Kopuyor; Kamuoyunda Büyük Bir Dönüşüm 
 

Haber:  
Anket: Trump'ın İran'la savaşı, Irak ve Vietnam savaşlarında olduğu gibi 

halkın reddetme düzeylerine ulaşmıştır. (Washington Post) 
 
Yorum:  
Son kamuoyu yoklamaları, Amerikan halkının İran'a karşı savaşı, geniş çaplı 

bir şekilde reddettiğine işaret etmektedir. Washington Post, ABC News ve Ipsos 
tarafından yapılan bir anket, Amerikalıların %61’inin İran’a karşı askeri güç 
kullanılmasının bir hata olduğuna inandıklarını ortaya koymuştur. Bu reddetme 
düzeyinin, 2003 Irak Savaşı’na yönelik erken muhalefetten çok daha yüksek 
olduğu görülmektedir. Buna ek olarak katılımcıların %60’ı bu çatışmanın 
ekonomik durgunluk yaşanma olasılığını artırmasından endişe ederken, %56’sı 
ise bunun Amerika Birleşik Devletleri’ni zayıflattığını düşünmektedir. Bu 
rakamlar bir araya geldiğinde, çoğu Amerikalının, bu savaşı ulusal güvenliği 
sağlamaktan daha çok istikrarsızlığı artıran bir faktör olarak gördüklerine işaret 
etmektedir. 

Bu reddediş aynı zamanda ülkedeki mali hayal kırıklığının artmasıyla da 
bağlantılıdır. Zira akaryakıt fiyatlarının son dört yılın en yüksek seviyelerine 
ulaşmasıyla birlikte, Amerikalıların yarısı, benzin istasyonlarındaki fiyatların 
önümüzdeki yıl daha da artmasını beklemektedirler. Bunun sonucunda birçok 
aile, günlük yaşam tarzlarını fiilen değiştirmeye başlamıştır. Zira %40'ı, Başkan 
Trump'ın 2025'te göreve geri döndüğü zamana kıyasla mali durumlarının daha 
kötüye gittiğini ifade ederken -ki bu oran sadece birkaç ay önce %33 idi-, %23'ü 
ise mali olarak fiili bir şekilde gerilediklerini söylemiştir. Ayrıca Amerikalıların 
%40’ından fazlası da, artan yakıt maliyetleri nedeniyle araç kullanımını azaltmış 
veya diğer ev harcamalarını da kısmıştır. 

Aynı zamanda yönetim kamuoyuna, İran’ın felce uğradığı, Amerika’nın 
tamamen kontrolü elinde tuttuğu ve bu çatışmanın büyük bir stratejik zafer 
olduğu yönünde bir yanılsamayı pazarlamaya devam etmektedir. Ancak bu 
sloganların arkasında, iç değerlendirmeler tamamen farklı bir tablo ortaya 
koymaktadır. Zira İran, füze fırlatma kapasitesinin büyük bir kısmını, hava 
kuvvetlerinin yaklaşık üçte ikisini ve dünyanın en önemli enerji koridorlarından 
birini devre dışı bırakmak için Hürmüz Boğazı'nda yeterli deniz gücünü hala 
korumaya devam etmektedir. Buna karşılık -dokunulmaz bir süper güç olduğu 
varsayılan- Amerika, bitmek bilmeyen bir dizi siyasi başarısızlık nedeniyle 
stokların fiilen büyük baskının acısını çektiği bir zamanda, Tomahawk füzelerini, 
önleyici füzelerini ve diğer önemli mühimmatlarını endişe verici bir hızla 
tüketmektedir. Dolayısıyla burada gerçeklik, bir hakimiyet değil, aksine bir 
tükenmedir. 

Sıradan Amerikalılardan bayrak sallamaları ve “Önce Amerika” sloganını 
haykırmaları istenirken, bedelini ödeyenler de yine onlar olmaktadır. Zira yakıt 
fiyatlarındaki artış, artan yaşam maliyetleri, ekonomik istikrarsızlık ve enerji, 



 

gübre, petrokimyasallar ve hatta helyum kıtlığı tehdidinin giderek artması, evet 
bunların hepsi, bu yanlış hesaplanmış çatışmanın doğrudan sonuçlarıdır. 

Gerçek şu ki; yeni bir savaş dalgası askeri stokların daha da tükenmesine yol 
açacak, Körfez’deki sözde Amerikan güvenlik şemsiyesinin zayıflığını ortaya 
çıkaracak ve ağır yaptırımlara maruz kalan bölgesel bir güçle olan çatışmayı 
bile sonuçlandırmaktan aciz kalan “tarihin en güçlü ordusu” efsanesini ifşa 
edecektir. 

Burada temel soru şudur: ABD yönetimi gerçekten sıradan Amerikalının 
refahıyla ilgileniyor mu? Neden kayıplarını azaltıp geri çekilmiyor? Cevap, 
bunun imkansız olması değildir; aksine bunu yapmaya kalkışmanın hem 
Amerika’nın hem de Yahudi varlığının sömürgeci dış politika öncelikleriyle 
çelişmesi olabilir. İşte burada “Önce Amerika” sloganının gerçeği ve bunun 
sadece boş bir propaganda olduğu ortaya çıkmaktadır. Vergi mükellefleri zor 
durumda bırakılırken, iç ekonomik istikrar tehlikeye maruz kalırken ve ülke, 
Amerikan sömürgeciliğine hizmet etmek ve kanser gibi yayılan Yahudi varlığını 
korumak adına sonu gelmeyen yeni bir savaşa sürüklenirken, bu politikalarda 
Amerika'yı öne çıkaran hiçbir şey yoktur. 

7 Nisan'da Pew Merkezi tarafından yayınlanan bir araştırma, Amerikalıların 
%60'ının Yahudi varlığına olumsuz baktığını ortaya koymuştur; bu da ABD'deki 
kamuoyunda dikkate değer bir dönüşümü temsil etmektedir. Bu bölünme 
özellikle parti temellerinde açık bir şekilde görülmektedir; zira demokratların 
yaklaşık %80’i Yahudi varlığına karşı olumsuz bir bakış taşımaktadır; ayrıca 
reddetme, Cumhuriyetçiler arasında da artmıştır; zira genel olarak oran %41’e 
ulaşmış olup, yaşları 18 ile 49 arasında değişen Cumhuriyetçiler arasında ise 
%57’ye ulaşmıştır.  

Bu dönüşüm, Amerika’nın Yahudi varlığının en önemli destekçisi olduğu göz 
önüne alındığında dikkat çekicidir; zira Amerika bu varlığa milyarlarca Dolarlık 
askeri yardım sağlamakta, savunma teçhizatının büyük bir kısmını temin 
etmekte ve en büyük ticari ortağı sayılmasının yanı sıra BM Güvenlik 
Konseyi’nde veto hakkını kullanmak da dahil olmak üzere sürekli ona diplomatik 
destek sağlamaktadır. Bu desteğin maliyeti her yükseldiğinde, savaşı ve Yahudi 
varlığını reddeden bu halkın ruh halinin büyümesi de muhtemeldir. 

Hilafetin yeniden geri dönüşünün, özellikle insanların, bu desteğin 
sürdürülmesinin maliyetinin, iddia edilen kazançlardan çok daha fazla olacağı 
yönündeki farkındalığının artmasıyla birlikte, sömürgeci Amerika ve Yahudi 
varlığına yönelik halk desteğinin aşınmasını hızlandıracağı açıktır. 
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